
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
У ТОРЪЯЛ . АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО
АДМИНИСТРАЦИЙЫН МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ФИНАЙС ВИКТЕМЖЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З
пгт. Новый Торъял

29.12.2023 № 69 о/д

Об утверждении Годового плана работы 
Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл на 2024 год

В соответствии с Положением о Финансовом управлении администрации 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным 
решением Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл 25 декабря 2019 г. № 34, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Годовой план работы Финансового управления 
администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
на 2024 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Настоящий приказ разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: 
https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
i

Руководитель Финансового управления администрации
Новоторъяльского муниципального района < Л. Гродикозз

https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/


УТВЕРЖДЕН 
приказом Финансового управления администрации 

Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл 

от 29 декабря 2023 г. № 69 о/д

Годовой план работы Финансового управления администрации 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответстве нный

1 2 3 4
Годовой план работы отдела финансирования отраслей непроизводственной сферы и казначейского 

исполнения бюджета Финансового управления администрации 
Новоторъяльского муниципального района на 2024 год

1 Составление годового отчета об исполнении 
консолидированного бюджета Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл за 2023 год 
в соответствии с требованиями бюджетного законодательства.

По графику 
Министерства 

финансов 
Республики 
Марий Эл

Речкин В. Ю 
Нуйкина Н.Ю. 

Щербакова М. О.

2 Составление годового отчета об исполнении бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл и бюджетов поселений Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл, за 2023 год 
и представление в администрацию Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл и администрации 
поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл

До 1 апреля 
2024 года

Речкин В. Ю 
Нуйкина Н.Ю. 

Щербакова М. О. 
Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

3 Ведение бюджетной росписи бюджета Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

В течение года Речкин В. Ю., 
Нуйкина Н.Ю., 

Щербакова М. О.
4 Ведение бюджетных росписей бюджетов поселений 

Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В течение года Речкин В.Ю. 
Щербакова М. О.

5 Проверка правильности составления и утверждения смет доходов 
и расходов ГРБС и ПБС бюджета Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл, доведения 
муниципальных заданий, субсидий на выполнение 
муниципальных заданий ГРБС до муниципальных учреждений, 
показателей субсидии на иные цели, планов финансово
хозяйственной деятельности

1 квартал Нуйкина Н.Ю., 
Щербакова М. О.

6 Проверка правильности составления и утверждения смет доходов 
и расходов ГРБС и ПБС бюджетов поселений Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

1 квартал Речкин В.Ю. 
Щербакова М. О.

7 Проверка заявок ГРБС бюджета Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл 
на финансирование на лицевые счета ГРБС (на наличие остатка 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств 
по запрашиваемым суммам бюджетного финансирования 
в соответствии с кодами бюджетной классификации)

Ежедневно Нуйкина Н.Ю., 
Щербакова М. О. 

Романова А.Е.

8 Проверка заявок ГРБС бюджетов поселений Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл, 
на финансирование на лицевые счета ГРБС (на наличие остатка 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств 
по запрашиваемым суммам бюджетного финансирования 
в соответствии с кодами бюджетной классификации)

Ежедневно Речкин В.Ю. 
Щербакова М. О., 

Романова А.Е.

9 Составление и ведение кассового плана исполнения бюджета 
Новоторъяльского муниципального района (прогноз кассовых 
выплат из бюджета Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл)

Ежемесячно Речкин В. Ю. 
Щербакова М. О., 

Романова А.Е. 
Смирнова И. С.



1 2 3 4
10 Составление и ведение кассового плана исполнения бюджетов 

поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл (прогноз кассовых выплат из бюджетов 
поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл)

Ежемесячно Речкин В. Ю. 
Щербакова М. О., 

Романова А.Е. 
Смирнова И. С.

11 Проведение предварительного, текущего контроля 
оплаты денежных средств с лицевых счетов ГРБС, ПБС бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл по курируемым отраслям

Ежедневно Нуйкина Н.Ю., 
Щербакова М. О.

12 Проведение предварительного, текущего контроля оплаты 
денежных средств с лицевых счетов ГРБС, ПБС бюджетов 
поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл по курируемым отраслям

Ежедневно Речкин В.Ю. 
Щербакова М. О.

13 Составление ежемесячной отчетности по исполнению 
консолидированного бюджета Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл и представление 
в Министерство финансов Республики Марий Эл в электронном 
варианте

Ежемесячно Речкин В. Ю. 
Нуйкина Н.Ю. 

Щербакова М.О. 
Смирнова И.С. 
Фоминых Л.С.

14 Ведение учета по финансированию муниципальных учреждений 
по расчетам за теплоэнергоресурсы. Формирование плана ТФБ 
по поставщикам ТЭР. Представление отчетности, заявок 
на финансирование в Министерство финансов Республики 
Марий Эл

Ежемесячно Нуйкина Н.Ю.

15 Ежемесячный учет по начислению заработной платы работникам 
бюджетной сферы и составление ежемесячной отчетности по 
потребности средств на заработную плату в разрезе источников 
финансирования. Представление отчетности, заявок 
на финансирование в Министерство финансов Республики 
Марий Эл

Ежемесячно Нуйкина Н.Ю. 
Щербакова М.О.

16 Составление ежемесячной отчетности в Министерство финансов 
Республики Марий Эл по просроченной кредиторской 
задолженности муниципальных учреждений, финансируемых 
из бюджета Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл, бюджетов поселений Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

Ежемесячно Нуйкина Н.Ю.

17 Представление в Министерство финансов Республики Марий Эл 
сведений о задолженности по заработной плате работников 
учреждений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл и городских и сельских поселений, 
входящих в состав Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл

Еженедельно Нуйкина Н.Ю.

18 Проверка документов по установлению, начислению и выплаты 
пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные 
муниципальные должности Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл и должности муниципальной 
службы органов местного самоуправления Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл

Ежемесячно Щербакова М. О.

19 Проверка и уточнение информации по актам сверок 
муниципальных учреждений Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл поселений Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл, с контрагентами 
по расчетам за товары, работы и услуги

По мере 
необходимости

Речкин В.Ю. 
Нуйкина Н.Ю. 

Щербакова М. О.



20 Представление в Министерство финансов Республики Марий Эл 
сведений о задолженности по отпускным работникам отрасли 
«Образование»

Еженедельно 
с мая по 
сентябрь

Нуйкина Н.Ю.

21 Представление в министерства и ведомства Республики Марий 
Эл заявок на финансирование, отчетов об использовании 
субсидий и субвенций, предоставляемых из республиканского 
бюджета Республики Марий Эл

Ежемесячно Речкин В.Ю. 
Нуйкина Н.Ю. 

Щербакова М. О. 
Романова А.Е. 
Смирнова И. С.

22 Представление в Министерство финансов Республики Марий Эл 
сведений (заявок) по оценке потребления, сумме оплаты 
и размеров финансовой помощи из республиканского бюджета 
Республики Марий Эл на расчеты за тепловую энергию

Ежемесячно Речкин В.Ю. 
Нуйкина Н.Ю.

23 Представление в Министерство финансов Республики Марий Эл 
показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл и поселений Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

По
соглашениям

Нуйкина Н.Ю. 
Смирнова И. С.

24 Ведение учета плановых показателей, кассовых расходов 
и остатков лимитов бюджетных обязательств, субсидии 
на выполнение муниципального задания, на иные цели 
муниципальным учреждениям Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл в разрезе 
отраслей (образование, культура)

Ежедневно Нуйкина Н.Ю.

25 Контроль за выполнением муниципальных заданий 
муниципальными учреждениями Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

Ежеквартально Нуйкина Н.Ю.

26 Составление и представление проектов бюджетов 
в Министерство финансов Республики Марий Эл по разделу 
«Общегосударственные вопросы» по Новоторъяльскому 
муниципальному району Республики Марий Эл на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов

Май- ноябрь Щербакова М. О.

27 Мониторинг соблюдения нормативов на содержание органов 
местного самоуправления Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл, поселений, Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

Ежемесячно Щербакова М. О.

28 Предоставление в Министерство финансов Республики 
Марий Эл ежеквартального мониторинга местных бюджетов 
по содержанию органов местного самоуправления поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл

Ежеквартально Щербакова М. О.

29 Предоставление в Министерство финансов Республики 
Марий Эл отчета о расходах, численности работников органов 
местного самоуправления, муниципальных образований 
(Форма 14 МО)

Полугодие,
9 месяцев, год

Щербакова М. О.

30 Представление в Министерство финансов Республики Марий Эл 
показателей мониторинга исполнения консолидированного 
бюджета (расходная часть бюджета в разрезе отраслей 
и источников поступления бюджета)

Ежеквартально Щербакова М. О.

31 Представление в Министерство финансов Республики Марий Эл, 
в администрацию Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл и администрации поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий 
Эл, реестра расходных обязательств муниципальных 
образований

Плановый- 
не позднее 

1 июля, 
уточненный - 

не позднее 
15 февраля

Речкин В.Ю.

32 Составление отчета о ходе исполнения бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий 
Эл за 1 квартал, за 1 полугодие, за 9 месяцев 2024 года 
и представление в администрацию Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

Ежеквартально Речкин В.Ю. 
Соколова Т.В. 
Нуйкина Н.Ю. 

Щербакова М. О. 
Романова А.Е. 
Смирнова И. С.



1 2 3 4
33 Составление отчета о ходе исполнения бюджетов поселений 

Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл, за 1 квартал, за 1 полугодие, за 9 месяцев 
2024 года и представление в администрации поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл

Ежеквартально Речкин В.Ю. 
Соколова Т.В. 

Щербакова М . О. 
Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

34 Подготовка проекта бюджета Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов

Май -  ноябрь 
2024 года

Речкин В.Ю. 
Нуйкина Н.Ю. 

Щербакова М. О. 
Романова А.Е. 
Смирнова И.С.

35 Подготовка проектов бюджетов поселений Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл, на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов

Май -  ноябрь 
2024 года

Речкин В.Ю. 
Фоминых Л. С. 

Щербакова М. О.
36 Подготовка проектов решений Собрания депутатов 

Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл о внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл от 06 декабря 2023 г. № 356 «О бюджете 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В течение года Речкин В.Ю. 
Нуйкина Н.Ю. 

Щербакова М. О. 
Смирнова И.С.

37 Подготовка проектов решений Собраний депутатов поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл о внесении изменений и дополнений в решения 
Собраний депутатов городского и сельских поселений о бюджете 
поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл, на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов

В течение года Речкин В.Ю., 
Фоминых Л. С. 

Щербакова М. О.

38 Составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл по расходам на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов

В течение 
2024 

финансового 
года

Речкин В. Ю., 
Нуйкина Н.Ю., 

Щербакова М. О., 
Смирнова И. С.

39 Составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджетов 
поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов

В течение 
2024 

финансового 
года

Речкин В.Ю., 
Щербакова М. О. 

Фоминых Л. С.

40 Составление аналитических записок, заключений на письма 
ГРБС, ПБС, на проекты решений Собрания депутатов 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл и постановлений администрации Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

В течение года Речкин В.Ю., 
Нуйкина Н.Ю., 

Щербакова М. О. 
Смирнова И.С.

41 Составление аналитических записок, заключений на письма 
ОМС поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл, на проекты решений Собрания депутатов 
поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл

В течение года Речкин В.Ю. 
Фоминых Л. С. 

Щербакова М. О.

42 Подготовка проектов решений Собрания депутатов 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл и проектов постановлений администрации 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл по вопросам бюджетного процесса в Новоторъяльском 
муниципальном районе Республики Марий Эл

В течение года Речкин В.Ю., 
Нуйкина Н.Ю., 

Щербакова М. О. 
Смирнова И.С.

43 Подготовка проектов решений Собраний депутатов поселений, 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл, и проектов постановлений администраций поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл, по вопросам бюджетного процесса в поселениях 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл

В течение года Речкин В.Ю. 
Фоминых Л. С. 

Щербакова М. О.

44 Подготовка информаций в Министерство финансов Республики 
Марий Эл, администрацию Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл, администрации поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл, по вопросам исполнения бюджета

В течение года Речкин В.Ю., 
Нуйкина Н.Ю., 

Щербакова М. О. 
Смирнова И.С. 
Фоминых Л.С.



1 2 3 4
45 Ведение перечня главных распорядителей, распорядителей и 

получателей средств, главных администраторов и 
администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета, главных администраторов доходов бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл в соответствии с Порядком ведения Перечня

В течение года Речкин В.Ю.

46 Ведение перечня главных распорядителей, распорядителей 
и получателей средств, главных администраторов 
и администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета, главных администраторов доходов бюджетов 
поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл, в соответствии с Порядком ведения 
Перечня

В течение года Речкин В.Ю.

47 Формирование и представление перечня информации на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации 
по Новоторъяльскому муниципальному району Республики 
Марий Эл

В течение года Все

48 Формирование и представление перечня информации на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации 
по поселениям Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл

В течение года Все

49 Включение, изменение информации и документов в Сводном 
реестре участников бюджетного процесса в государственной 
интегрированной информационной системе управления 
общественными финансами «Электронный бюджет»

В течение года Речкин В. Ю. 
Нуйкина Н. Ю. 
Смирнова И. С.

50 Составление и представление в Министерство финансов 
Республики Марий Эл квартальных отчетов за 2024 год: 
о реализации Закона Республики Марий Эл «О социальной 
поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий 
граждан в Республике Марий Эл», о реализации Закона 
Республике Марий Эл «О социальной поддержке некоторых 
категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг».

Ежеквартально Романова А.Е.

51 Составление и представление статистической отчетности 
на реализацию мер социальной поддержки детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей по оплате жилищно
коммунальных услуг, на реализацию мер социальной поддержки 
граждан, проживающих и работающих в сельской местности 
по оплате жилищно-коммунальных услуг за 2024 год.

Ежемесячно Романова А.Е.

52 Составление и ведение кассового плана исполнения бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий 
Эл (кассовый план выплат из бюджета Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл)

Ежемесячно Речкин В. Ю., 
Романова А.Е., 
Смирнова И. С. 
Нуйкина Н.

53 Составление и ведение кассового плана исполнения бюджета 
поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл (кассовый план выплат из бюджетов 
поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл).

Ежемесячно Романова А.Е., 
Речкин В. Ю., 
Смирнова И. С. 
Щербакова М. О.

54 Осуществление предварительного и текущего контроля операций 
по расходованию средств бюджета Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл по реализации 
мер социальной поддержки детей сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей по оплате жилищно-коммунальных 
услуг, на реализацию мер социальной поддержки граждан, 
проживающих и работающих в сельской местности по оплате 
жилищно-коммунальных услуг за 2024 год.

В течение 
года

Романова А.Е.,

55 Ведение учета по расходованию средств бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий 
Эл, бюджетов поселений Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл и представление отчета в 
Министерство финансов Республики Марий Эл

Ежедневно. 
Еженедельно в 
Министерство 

финансов 
Республики 
Марий Эл

Романова А.Е.,

56 Финансирования ГРБС, ПБС бюджета Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл, бюджетов 
поселений Новоторъяльского муниципального района РМЭ

Согласно
кассового

плана

Романова А.Е.,



Годовой план работы отдела формирования доходов и муниципального финансового контроля 
Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района на 2024 год

1 Составление и представление в Министерство финансов 
Республики Марий Эл поквартально-помесячной разбивки 
налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
на 2024 год.

Январь Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

2 Составление годового отчета об исполнении консолидированного 
бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл за 2023 год

По графику 
Министерства 

финансов 
Республики 
Марий Эл

Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

3 Составление годового отчета об исполнении бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
за 2023 год и представление в администрацию Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

до 1 апреля 
2023года

Смирнова И.С.

4 Составление годовых отчетов об исполнении бюджетов поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
за 2023 г. и представление в администрации поселений

до 1 апреля 
2023 года

Фоминых Л. С. 
Речкин В.Ю.

5 Подготовка проектов решений Собрания депутатов 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
о внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
от 06 декабря 2023 г. № 356 «О бюджете Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл на 2024 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В течение года Смирнова И. С.

6 Подготовка проектов решений Собраний депутатов поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
о внесении изменений и дополнений в решения Собраний депутатов 
поселений Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл о бюджете поселений Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов

В течение года Фоминых Л. С.

7 Составление сведений об отдельных показателях исполнения 
консолидированного бюджета Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл (форма № 426) и представление 
в Министерство финансов Республики Марий Эл в электронном 
виде

Ежемесячно Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

8 Составление отчета об исполнении консолидированного бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
и представление в Министерство финансов Республики Марий Эл 
в электронном виде (форма 0503317)

Ежемесячно Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

9 Составление сведений об исполнении доходной части 
консолидированного бюджета Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл (в разрезе муниципального района 
поселений Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл и представление в администрацию Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл и в администрации 
поселений Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл

Ежеквартально Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

10 Составление сведений об исполнении налоговых и неналоговых 
доходов консолидированного бюджета Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл (в разрезе 
муниципального района, поселений Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл) и представление 
в Министерство финансов Республики Марий Эл, в администрацию 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
и в администрации поселений Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл

Ежедневно,
Ежедекадно,
Еженедельно
Ежемесячно,

Ежеквартально

Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

11 Составление и представление анализа финансовой помощи 
бюджету Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл, бюджетам поселений Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл из других уровней 
бюджетной системы в разрезе дотаций, субсидий и субвенций

Ежемесячно Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.



в 2024 г.
12 Составление и представление отчета по выполнению Плана 

мероприятий по обеспечению поступления доходов 
и дополнительной мобилизации налоговых и неналоговых доходов 
и оптимизации расходов в Новоторъяльском муниципальном 
районе Республики Марий Эл

Ежеквартально Смирнова И.С.

13. Подготовка информации о налоговых и неналоговых доходах 
в разрезе доходных источников по консолидированному бюджету 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
и представление в Министерство финансов Республики Марий Эл

Январь Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

14 Представление в Министерство финансов Республики Марий Эл 
информации по распоряжению Правительства Республики Марий 
Эл от 31.08.2016 г. № 343-р «О плане мероприятий по 
консолидации бюджетных средств в целях оздоровления 
государственных финансов Республики Марий Эл»

Ежеквартально Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

15 Представление в Министерство финансов Республики Марий Эл 
анализа исполнения консолидированного бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
за 2024 г.

Ежеквартально Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

16 Составление аналитической записки о выполнении плановых 
поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Ежеквартально Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

17 Составление и представление в Министерство финансов 
Республики Марий Эл уточненной поквартально-помесячной 
разбивки налоговых и неналоговых доходов консолидированного 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
на 2024 год

В течение года Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

18 Подготовка отчета о ходе исполнения бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
за 1 квартал, за 1 полугодие, за 9 месяцев 2024 года и представить 
в администрацию Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл

Ежеквартально Смирнова И.С.

19 Подготовка отчета о ходе исполнения бюджетов поселений, 
входящих в состав Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл за 1 квартал, за 1 полугодие, за 9 месяцев 
2023 года и представить в администрации поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Ежеквартально Фоминых Л. С.

20 Подготовка проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
бюджетного процесса в Новоторъяльском муниципальном районе 
Республики Марий Эл

В течение года Смирнова И.С.

21 Подготовка проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
бюджетного процесса в поселениях Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

В течение года Фоминых Л. С.

22 Подготовка проекта бюджета Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов.

Май -  декабрь Смирнова И.С.

23 Подготовка проектов бюджетов поселений Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Май -  декабрь Фоминых Л. С. 
Речкин В.Ю.

24 Подготовка проекта решения Собрания депутатов 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
«О бюджете Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Ноябрь Смирнова И.С.

25 Подготовка проектов решений Собраний депутатов поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
о бюджете поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов.

Ноябрь Фоминых Л. С.

26 Составление бюджетной росписи Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл по доходам 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

До начала 
финансового 

2025 года

Смирнова И.С.

27 Составление бюджетных росписей бюджетов поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

До начала 
финансового

Фоминых Л. С.



по доходам на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 2025 года
28 Доведение показателей бюджетной росписи Новоторъяльского 

муниципального района Республики Марий Эл по доходам 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
до администраторов доходов Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл

До начала 
финансового 

2025 года

Смирнова И.С.

29 Доведение показателей бюджетной росписи бюджетов поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
по доходам 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
до администраторов доходов поселений Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

До начала 
финансового 

2025 года

Фоминых Л. С.

30 Работа с информацией по доходам бюджета, представленной 
в электронном варианте от УФНС России по Республике Марий Эл 
и УФК по Республике Марий Эл.

В течение года Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

31 Подготовка информаций в Министерство финансов Республики 
Марий Эл, администрацию Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл по вопросам исполнения бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
и бюджетов поселений Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл

В течение года Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

32 Составление и ведение кассового плана исполнения бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
(кассовый план поступлений доходов в бюджет Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл)

Ежемесячно Речкин В. Ю. 
Смирнова И.С. 

Щербакова М.О.

33 Составление и ведение кассового плана исполнения бюджетов 
поселений Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл (кассовый план поступлений доходов в бюджеты 
поселений Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл)

Ежемесячно Речкин В. Ю. 
Фоминых Л. С. 
Романова А.Е.

34 Ведение Перечня главных администраторов доходов бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
и главных администраторов доходов бюджетов поселений, 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
и закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов, 
администрирование доходов бюджета Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл, бюджетов 
поселений Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл на 2024 год», представление сведений в УФК Республики 
Марий Эл

В течение года Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

35 Доведение сведений о реквизитах счетов и информации, 
необходимой для заполнения распоряжений о переводе денежного 
средства в бюджеты, до плательщиков как администратора 
поступлений в бюджет Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл и бюджеты поселений Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл в соответствии 
с Приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 08 июня 2018 года № 32 н

В течение года Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

36 Представление в УФК по Республике Марий Эл Уведомлений 
об уточнении вида и принадлежности платежа (код по КФД 
0531809), заявок на возврат (код по КФД 053803), как 
Администратора поступлений в бюджет Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл и бюджеты 
поселений Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл в соответствии с приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 08 июня 2018 года № 32н

В течение года Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

37 Принимать (в системе электронного документооборота) от УФК 
по Республике Марий Эл предварительную информацию 
о поступлениях на счет органа Федерального казначейства в виде 
Выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета 
(код по КФД 0531761), как администратора поступлений в бюджет 
сформированной по администрируемым поступлениям 
в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации 08 июня 2018 года № 32н

По мере 
поступлений

Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

38 Принимать (в системе электронного документооборота) от УФК 
по Республике Марий Эл Реестр перечисленных поступлений (код

Ежедневно Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.



по КФД 0531465) сформированный к расчетным документам на 
перечисление сумм поступлений в бюджет Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл и бюджеты 
поселений Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл в соответствии с Приказом Министерства финансов 
Российской Федерации 08 июня 2018 года № 32н «Об утверждении 
порядка учета Федеральным казначейством поступлений 
в бюджетную систему Российской Федерации и их распределение 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»

39 Учет перечисленных поступлений в бюджет Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл в разрезе доходных 
источников

Ежедневно Смирнова И.С.

40 Вести учет перечисленных поступлений в бюджеты поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
в разрезе доходных источников

Ежедневно Фоминых Л. С.

41 Представление в УФК по Республике Марий Эл сведений 
о нормативах распределения поступлений между бюджетами 
(код по КФД 0531457)

Декабрь Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

42 Представление в УФК по Республике Марий Эл нормативных 
правовых актов главных администраторов доходов по 
администрированию платежей и реестров администрируемых 
доходов

Декабрь Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

43 Принимать (в системе электронного документооборота) от УФК по 
Республике Марий Эл сведений о поступивших от юридических 
лиц платежах в разрезе бюджетов и ведение учета в разрезе 
налогоплательщиков и налоговых агентов

В течение года Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

44 Составление и представление в Министерство финансов 
Республики Марий Эл оперативной информации о поступлении 
налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Каждый
четверг

Смирнова И.С. 
Фоминых Л. С.

45 Проведение ревизий, тематических проверок, обследований 
в рамках осуществления полномочий по муниципальному 
финансовому контролю на основании приказов руководителя 
Финансового управления администрации Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл, поручений 
Прокуратуры Новоторъяльского района Республики Марий Эл 
и правоохранительных органов.

В течение 
года по 

утвержденному 
плану и 

по запросу

Бирюкова Н.М., 
работники ФУА 
по поручению 
руководителя 
(заместителя 

руководителя)

46 Внутренний финансовый аудит в Финансовом управлении 
администрации Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл

Декабрь 
2024 года

Бирюкова Н. М.

Годовой план работы отдела бюджетного учета, отчетности и правовой работы 
Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл на 2024 год

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответстве нный

1 2 3 4
1 Составление годового отчета по исполнению бюджетной сметы 

по аппарату управления Финансового управления администрации 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
за 2024 год

Январь Соколова Т. В. 
Фоминых Л.С.

2 Составление и предоставление в УФНС России по Республике 
Марий Эл налоговых деклараций, отчета 6-НДФЛ по Финансовому 
управлению администрации Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл за 2024 год

Январь-
февраль

Фоминых Л.С.

3 Составление и представление в ОСФР по Республике Марий Эл 
расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на 
обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд 
Российской Федерации и обязательное медицинское страхование в 
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования за 
2024 год

Январь Фоминых Л.С.

4 Составление и представление в ГУ -  региональное отделение Фонда Январь Фоминых Л.С.



социального страхования Российской Федерации по Республике 
Марий Эл расчета по начисленным и уплаченным страховым 
взносам на обязательное социальное страхование за 2024 год

5 Представление в ОСФР по Республике Марий Эл 
индивидуальных сведений о трудовом стаже, начисленных 
выплатах и начисленных страховых взносах в ПФР за 2024 год

Январь Фоминых Л.С.

6 Составление и представление годовых статистических отчетов 
в ТОГС по Республике Марий Эл за 2024 год

Январь-
февраль

Фоминых Л.С.

7 Составление отчета о расходах и численности работников 
Финансового управления администрации Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл за 2024 год

Январь Фоминых Л.С.

8 Составление и представление в Министерство финансов 
Республики Марий Эл годового отчета об исполнении 
консолидированного бюджета Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл за 2024 год

По графику, 
утвержденному 

приказом 
Министерства 

финансов 
Республики 
Марий Эл

Речкин В.Ю. 
Соколова Т. В. 
Бирюкова Н.М.

9 Составление годового отчета об исполнении бюджета 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
за 2024 год

до
01 апреля 

2023 г

Речкин В.Ю. 
Соколова Т. В. 
Смирнова И.С. 
Нуйкина Н.Ю. 
Щербакова М.О.

10 Составление годовых отчетов об исполнении бюджетов городского 
и сельских поселений, входящих в состав Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл за 2024 год

до
01 апреля 

2024 г.

Речкин В.Ю., 
Соколова Т. В., 
Фоминых Л. С.; 
Щербакова М. О.

11 Составление и представление в Министерство финансов 
Республики Марий Эл месячных, квартальных отчетов 
об исполнении консолидированного бюджета Новоторъяльского 
муниципального района за 2024 год в соответствии

10 числа 
следующего 
за отчетным 

месяцем

Речкин В.Ю., 
Соколова Т. В.

12 Составление и представление в Министерство финансов 
Республики Марий Эл сводной бухгалтерской отчетности 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Ежеквартально 
до 10 числа след. 

за отчетным 
месяцем

Соколова Т. В.

13 Составление и представление в Министерство финансов 
Республики Марий Эл отчета об использовании межбюджетных 
трансфертов из Республиканского бюджета Республики Марий Эл 
(федеральных, республиканских)

До10 числа, 
следующего за 

отчетным 
месяцем

Соколова Т. В.

14 Составление месячных, квартальных отчетов по исполнению 
бюджетной сметы по аппарату управления Финансового 
управления администрации Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл на 2024 год

5-6 числа, 
след. за 

отчетным. 
месяцем

Соколова Т. В.

15 Составление отчетов об исполнении бюджета Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл за 1 квартал, 
за 1 полугодие, за 9 месяцев 2024 г.

В течение 30 
дней за 

отчетным 
периодом

Речкин В.Ю., 
Соколова Т. В., 
Смирнова И. С., 
Нуйкина Н.Ю.

16 Составление отчетов об исполнении бюджетов поселений 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
за 1 квартал, за 1 полугодие, за 9 месяцев 2024 г.

В течение 30 
дней за 

отчетным 
периодом

Речкин В.Ю., 
Соколова Т. В., 
Фоминых Л. С., 
Щербакова М. О.

17 Составление и представление в ОСФР по Республике Марий Эл 
расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на 
обязательное пенсионное страхование.

Ежеквартально Фоминых Л.С.

18 Составление и представление в ОСФР по Республике Марий Эл 
персонифицированные сведения о физических лицах.

Ежемесячно Фоминых Л.С.

20 Предоставление в УФНС России по Республике Марий Эл 
уведомлений об исчисленных суммах налогов, авансовых платежей 
по налогам, страховых взносов

Ежемесячно Фоминых Л.С.

21 Составление номенклатуры дел Финансового управления 
администрации Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл на 2024 год.

По мере 
необходимости

Фоминых Л.С.

22 Ведение табеля учета рабочего времени. Ежедневно Фоминых Л.С.
23 Осуществление приемки и регистрации документов, поступающих 

на бумажных и электронных носителях, а также доведение 
исполнителям согласно резолюции руководителя Финансового

Ежедневно Фоминых Л.С.



управления администрации Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл.

24 Подготовка проектов правовых актов Финансового управления 
администрации Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл по вопросам функционирования 
Финансового управления администрации Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл.

По мере 
необходимости

Фоминых Л.С.

25 Осуществление за своевременным оформлением дел, за состоянием 
архива Финансового управления администрации Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл, подготовка и сдача 
в архив документальные материалы. Составление описи дел, 
передаваемые на хранение в архив.

В течение 
года

Фоминых Л.С.

26 Составление проекта бюджетной сметы (бюджетной сметы) 
по аппарату управления Финансового управления администрации 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Сентябрь-
декабрь

Фоминых Л.С.

27 Составление графика отпусков работников Финансового 
управления администрации Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл на 2024 год

Декабрь г Фоминых Л.С.

28 Представление в прокуратуру Новоторъяльского района приказов 
по основной деятельности Финансового управления администрации 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

В течение года Фоминых Л.С.

29 Ведение бюджетного учета сметы Финансового управления 
администрации Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл в соответствии с бюджетным, налоговым 
законодательством Российской Федерации

Ежедневно Фоминых Л.С.

30 Ведение бюджетного учета исполнения бюджета Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл и бюджетов 
поселений Новоторъяльского муниципального района Республики 
Марий Эл в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации и о бухгалтерском учете

Ежедневно Соколова Т. В.

31 Формирование Учетной политики Финансового управления 
администрации Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл на 2024 год

Декабрь Соколова Т. В. 
Фоминых Л.С., 
Бирюкова Н. М.

32 Проведение инвентаризации нефинансовых активов, расчетов, 
обязательств Финансового управления администрации 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
за 2024 год

Декабрь Соколова Т. В. 
Фоминых Л.С.

33 Организация ведения входящей и исходящей документации, в том 
числе по пересылке и получению электронных сообщений 
Финансового управления администрации Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

Ежедневно Калинина С.А.

34 Организация ведения входящих и исходящих информационных 
сообщений с использованием прикладного программного 
обеспечения «Система удаленного финансового документооборота» 
Финансового управления администрации Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

Ежедневно Калинина С.А.

35 Организация размещения в информационно-телекомуникационной 
сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики 
Марий Эл, опубликования в средствах массовой информации 
правовых актов и документов Финансового управления 
администрации Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл

Ежедневно Калинина С.А.

36 Организация размещения на официальных страницах Финансового 
управления в информационно-телекомуникационной сети 
«Интернет», опубликования в средствах массовой информации 
информационных материалов Финансового управления 
администрации Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл

Ежедневно Калинина С.А.

37 Организация взаимодействия с общественными объединениями и 
организациями по организационным вопросам Финансового 
управления администрации Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл

Ежедневно Калинина С.А.

38 Организация антикоррупционной работы в Финансовом управлении Ежедневно Калинина С.А.



администрации Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл

39 Осуществление мониторинга федерального законодательства 
Республики Марий Эл для последующего принятия решений о 
приведении в соответствие с законодательством правовых актов 
Финансового управления администрации Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

Ежедневно Калинина С.А.

40 Проведение правовой экспертизы договоров и соглашений, 
заключаемых Финансового управления администрации 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Ежедневно Калинина С.А.

41 Организация, учет и хранение поступающих нормативных 
правовых актов Финансового управления администрации 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Ежедневно Калинина С.А.

42 Анализ и обобщение договорной и претензионно-исковой работы, 
судебной практики, а также представлений, протестов прокуратуры 
по Новоторъяльскому муниципальному району Республики Марий 
Эл и поселениям, входящим в состав Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл

Ежедневно Калинина С.А.

43 Формирование сведений о размере задолженности по 
муниципальным контрактам (договорам) по Новоторъяльскому 
муниципальному району Республики Марий Эл для последующего 
представления в правоохранительные и надзорные органы

Ежедневно Калинина С.А.

44 Контроль за исполнением перечня поручений Правительства 
Республики Марий Эл, министерства и ведомств Республики 
Марий Эл, администрации Новоторъяльского муниципального 
района Республики Марий Эл, Финансового управления 
администрации Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл

Ежедневно Калинина С.А.

45 Разработка документа правового характера (положения, типовые 
договоры, правила) или принятие участия в их разработке

Ежедневно Калинина С.А.

46 Визирование документов, на которых обязательна виза юриста в 
соответствии с инструкцией по делопроизводству организации

Ежедневно Калинина С.А.

47 Участие в разработке и проведении мероприятий по укреплению 
договорной, финансовой и трудовой дисциплины, по обеспечению 
сохранности имущества организации

Ежедневно Калинина С.А.

48 Участие в рассмотрении вопросов о дебиторской и кредиторской 
задолженности организации, финансируемых за счет средств 
местного бюджета

Ежедневно Калинина С.А.

49 Подготовка предложения об изменений действующих приказов и 
других нормативных актов, изданных в организации, а также об 
отмене документов, утративших силу

Ежедневно Калинина С.А.

50 Подготовка заключения по правовым вопросам, возникающим в 
деятельности организации, участвует в разработке предложений по 
совершенствованию деятельности организации

Ежедневно Калинина С.А.

51 Представительство организации в судах и претензионная работа: 
представление интересов организации в судах, оформление 
претензии, исковых заявлении и иные требования организации к 
третьим лицам и государственным органами

Ежедневно Калинина С.А.

Г одовой план работы Финансового управления администрации Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл по общим вопросам внутреннего 

муниципального финансового контроля на 2024 год

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответстве нный 
исполнитель

1 2 3 4
Общие вопросы

1 Формирование и представление перечня информации на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации 
по Новоторъяльскому муниципальному району Республики 
Марий Эл

В течение года Все работники 
отделов ФУА

2 Формирование и представление перечня информации на едином 
портале бюджетной системы Российской Федерации по поселениям

В течение года Все работники 
отделов ФУА



Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
3 Включение информации и документов в реестр участников 

бюджетного процесса в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами 
«Электронный бюджет»

В течение года Речкин В. Ю.
(контроль) 

Все работники 
отделов ФУА

4 Подготовка материалов и участие в публичных слушаниях по 
проекту местного бюджета, на заседаниях сессий, коллегий, 
семинарах (вебинарах), совещаниях по вопросам местного 
самоуправления

В течение года
Все работники 

ФУА по 
поручению 

руководителя 
(заместителя 

руководителя)

5 Подготовка проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного самоуправления

6 Подготовка справок, информационных материалов по запросам 
государственных (муниципальных) органов, юридических 
и физических лиц, для размещения в СМИ, на официальных сайтах

7 Оказание методической помощи работникам бухгалтерий 
муниципальных учреждений, органов местного самоуправления 
по вопросам осуществления бюджетного процесса в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации

Постоянно Все работники 
ФУА

8 Размещение на официальном сайте Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл, на сайте VK в сети 
ИНТЕРНЕТ информацию о деятельности Финансового управления 
администрации Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл

Постоянно Все работники 
ФУА

9 Информирование населения о бюджетировании в доступной для 
восприятия форме - размещение информации на официальном сайте 
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
в сети ИНТЕРНЕТ (раздел -  «Бюджет для граждан»)

1 ,4 квартал 
2024 года

Фоминых Л.С.


